【本件に関するお問い合わせ】

     大津市議会局 議会総務課  堀口、小澤  otsu2002@city.otsu.lg.jp 077-528-2640

（内線 5120）

令和５年１０月１６日

大津市議会政治倫理審査会（第１回）を開催します。

令和５年９月２２日付けで、林まり議員から、大津市議会議員政治倫理条例（平成２３年

条例第６６号）第４条第１項の規定に基づき審査請求書が提出されました。

これを受け、議長において同条例施行規程（平成２３年議会議長告示第２号）第２条第２

項の規定に基づく要件審査を行い、同月２９日付けで当該審査請求書を受理し、１０月１３

日付けで大津市議会政治倫理審査会を設置しました。

ついては、同審査会の第１回目の会議を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時   令和５年１０月２７日（金）午後２時から

２ 場 所   本館４階 第２委員会室

３ 大津市議会政治倫理審査会委員名簿   別紙のとおり

４ 審査請求の概要

政治団体として届出を行っていない市議会の会派（新和会）が会費１万円を集めて「市民

と語る会」を開催したことは大津市議会議員政治倫理条例第３条第５項の規定に抵触する

として、同会派の八田憲児議員、細川俊行議員及び笠谷洋佑議員を審査の対象として審査

請求が行われたもの

大津市議会政治倫理審査会委員名簿

会派名 委員名 備考

湖誠会 竹内　照夫

川口　正徳

草野　聖地

市民ネット21 奥村　　功

草川　　肇

田中　知久

大津市議会公明党議員団 佐藤　　弘

改田　勝彦

日本共産党大津市会議員団 杉浦　智子

大津維新の会 森川えりな